










21

Projekta aktivitātes 2010. gadā

2010. gadā Net-Safe Latvia plāno turpināt informatīvu aktivitāšu īstenošanu, galveno vērību pievēršot tieši pieaugušo (vecā-
ku, izglītības iestāžu personāla, bibliotekāru) izglītošanai. Gada sākumā tiks parakstīts līgums ar Valsts policiju par sadarbību 
elektronisko ziņojumu par pārkāpumiem internetā apstrādē. Uzticības tālrunis plāno organizēt kampaņas, lai mudinātu 
gan bērnus un jauniešus, gan arī viņu vecākus un skolotājus, zvanīt uz uzticības tālruni, ziņot, ja saskārušies ar problēmām 
internetā, un saņemt kvalificētu psihologu konsultācijas.

2010. gadā plānotās aktivitātes:

Net-Safe Latvia projekta Skolotāju padomes izveide. Padomes pārstāvji konsultēs Projektu par esošo situāciju skolās, ✓✓

mācot par drošību internetā, kā arī palīdzēs atrast visefektīgākos veidus skolotāju auditorijas sasniegšanai. Ar skolotāju 
padomes atbalstu, tiks sagatavoti izglītojoši materiāli par drošību internetā, ko skolotāji varēs izmantot savās mācību 
stundās.

Vispasaules Drošāka interneta dienas 2010 aktivitāšu organizēšana. Latvija piedalīsies Vispasaules drošāka interneta ✓✓

dienas kampaņā “Padomā, pirms ievieto internetā!”, organizējot forumu/diskusiju sadarbībā ar Microsoft Latvia. Forumā 
piedalīsies Net‑Safe Latvia projekta Jauniešu padomes pārstāvji, sociālo tīklu administrācijas pārstāvji un ieinteresētās 
puses. Jauniešu pārstāvji informēs par viņu vienaudžu ieradumiem, darbojoties internetā, kā arī komentēs, kas, viņuprāt, 
sociālajos portālos būtu jāuzlabo, lai bērni un jaunieši varētu darboties drošāk, nepakļaujot sev liekam riskam.

Konkurss bibliotēkām. Bibliotekāri tiks aicināti organizēt dažādas interneta drošības aktivitātes savās bibliotēkās ✓✓

2010. gada februārī – mēnesī, kad daudzās pasaules valstīs tiek atzīmēta drošāka interneta diena. 

Sadarbībā ar Valsts izglītības satura centru tiks izstrādāta rokasgrāmata skolotājiem “Drošība internetā”. Tā tiks izplatī-✓✓

ta elektroniski izmantošanai informātikas, sociālo zinību un audzināšanas stundās.

Sadarbībā ar Valsts izglītības satura centru tiks izstrādāti testa jautājumi par drošību internetā, lai pārbaudītu 6. klases ✓✓

skolēnu zināšanas. Tests sastāvēs no desmit dažādiem uzdevumiem. Testa rezultāti tiks izmantoti, lai gūtu ieskatu, kādas 
ir 6. klases skolēnu zināšanas par drošību internetā.  

Tiks izstrādāta izglītojoša datorspēle jauniešiem. Šādi bērni un jaunieši caur spēli tiks uzrunāti padomāt par savām ✓✓

darbībām internetā. 

Tiks organizēti dažādi semināri visām Projekta mērķa grupām, galvenokārt vēršot uzmanību uz pieaugušo izglīto-✓✓

šanu. 

Vecāku fokusa grupu diskusijas. Tās tiks organizētas, lai Projekta pārstāvji labāk  izprastu, vai vecāki ar saviem bērniem ✓✓

pārrunā ar drošību internetā saistītus jautājumus, un kas ir galvenie riski, kas vecākus uztrauc, kad viņu bērni darbojas 
internetā. 

Tiks veikts atkārtots pētījums “Drošāks internets bērniem un jauniešiem”, pētījuma rezultāti tiks salīdzināti ar 2006. un ✓✓

2008. gadā veikto pētījumu rezultātiem. 

Dažādu izglītojošu un Projekta publicitātes materiālu izstrāde. ✓✓

Lielāka uzmanība tiks pievērsta Net-Safe Latvia projekta popularizēšanai dažādos sociālajos medijos (twitter, face-✓✓

book u.c.).

Pirmsskolas vecuma bērnu auditorijai tiks izstrādāta multiplikācijas filma par to, ko var un ko nevajag darīt darbojo-✓✓

ties ar datoru un internetā.


